
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N.  2315 del 08/07/2022    

OGGETTO:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.3  AGENTI  DI  POLIZIA
MUNICIPALE TRAMITE SCORRIMENTO GRADUATORIA VIGENTE SELEZIONE PUBBLICA
PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 7 POSTI DI
AGENTE  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  -  CATEGORIA  C  -  POSIZIONE  ECONOMICA  C1  -
SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE. 

IL DIRETTORE

Premesso che con deliberazione di  Giunta Comunale n.  266 del  29.06.2022 è stato,  tra
l’altro,  disposto,  in  sostituzione di n.  3 candidati  risultati  vincitori  della  selezione  pubblica per
esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 7 posti di Agente di Polizia Municipale
– categoria C, di procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria vigente;

Richiamata la determinazione di settore n. 454 del 14.02.2022;  

Dato atto che si sta procedendo alla scorrimento della suddetta graduatoria per l’assunzione
a tempo indeterminato di n. 3 Agenti  di Polizia Municipale -  categoria C e che il candidato in
posizione utile al 10° posto ha rinunciato all’assunzione con nota di cui al  protocollo dell’Ente
n.41722 del 05.07.2022;

Preso atto che i seguenti tre candidati idonei in posizione utile in graduatoria:

Lariccia Adriana (nono posto)

Luoni Elisabetta (undicesimo posto)

Russo Andrea (dodicesimo posto)

hanno manifestato la propria disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato;

Precisato che l’idoneità alla mansione per la sig.ra Lariccia Adriana è già stata verificata con
la  precedente  visita  medica  per  la  copertura  a  tempo  determinato  del  medesimo  profilo

REG. INT. N. D4-210-2022 DETERMINAZIONE N.2315 DEL 08/07/2022
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.3 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE TRAMITE SCORRIMENTO 
GRADUATORIA VIGENTE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 7 
POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA C - POSIZIO



professionale, mentre i rimanenti candidati dovranno essere sottoposti alle necessarie visite mediche
preassuntive;

Dato  atto  che  ad  esito  favorevole  delle  necessarie  visite  mediche  preassuntive  verranno
stipulati i contratti di lavoro a tempo indeterminato in qualità di Agente di Polizia Municipale -
Categ. C –Posizione economica C1 e che  per l’Amministrazione comunale provvederà alla firma
dei suddetti contratti, ai sensi dell’art. 69 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e
dei servizi, il Dirigente del settore di afferenza; 

Dato  atto  che  la  spesa  presunta  relativa  all’assunzione  nel  profilo  di  Agenti  di  Polizia
Municipale – Categ. C - Posizione economica C1 - a tempo pieno e indeterminato indicativamente
dal  16 agosto 2022 per un candidato e  dal  1° settembre 2022 per gli  altri  due candidati  trova
copertura per i seguenti importi al capitolo 1180 rispettivi /1, /2 e /4  del PEG 2022/2024: 

Anno 2022 (dal 16.08.2022 al 31.12.2022)  € 33.300,00  - PEG 2022/2024-esercizio 2022-
esigibilità 2022:

€ 24.500,00 al Capitolo 1180/1 – impegno n. 282;

€ 6.700,00 al Capitolo 1180/2 – impegno n. 343; 

€ 2.100,00 al Capitolo 1180/4 – impegno n. 367;

dando atto che per gli anni successivi all’anno 2022 i relativi costi saranno compresi nei
rispettivi capitoli di competenza dei bilanci di riferimento;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1) di prendere atto della rinuncia all’assunzione da parte del candidato in posizione utile al
10° posto di cui alla graduatoria relativa alla selezione pubblica per esami per la copertura a tempo
pieno ed indeterminato di n. 7 posti di Agente di Polizia Municipale – categoria C - approvata con
determinazione n. 4543 del 29.12.2021;

2) di dare atto che la candidata  Lariccia Adriana (in posizione utile al nono posto) potrà
prendere servizio indicativamente dal 16 agosto 2022 e che gli altri due candidati Luoni Elisabetta
(in posizione utile all’undicesimo posto) e Russo Andrea (in posizione utile al dodicesimo posto),
ad  esito  favorevole  delle  necessarie  visite  mediche  preassuntive,  potranno  prendere  servizio
indicativamente dal 1° settembre 2022 e che i suddetti dovranno sottoscrivere l’apposito contratto
individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  quali  Agenti  di  Polizia  Municipale  –  Categ.  C  –
Posizione economica C1 - e che per l’amministrazione comunale provvederà alla firma, ai sensi
dell’art. 69 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, il Dirigente del
settore di riferimento;

3) di  dare atto che,  in relazione a quanto in  premessa evidenziato e qui  richiamato,  per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Agenti di Polizia Municipale – Categoria C –
Posizione Economica C1 – Settore Edilizia,  Ambiente e Sicurezza Territoriale,  la relativa spesa
presunta  trova  copertura  per  i  seguenti  importi  al  capitolo  1180 rispettivi  /1,  /2  e  /4  del  PEG
2022/2024: 

REG. INT. N. D4-210-2022 DETERMINAZIONE N.2315 DEL 08/07/2022
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.3 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE TRAMITE SCORRIMENTO 
GRADUATORIA VIGENTE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 7 
POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA C - POSIZIO



Anno 2022 (dal 16.08.2022 al 31.12.2022)  € 33.300,00  - PEG 2022/2024-esercizio 2022-
esigibilità 2022:

€ 24.500,00 al Capitolo 1180/1 – impegno n. 282;

€ 6.700,00 al Capitolo 1180/2 – impegno n. 343; 

€ 2.100,00 al Capitolo 1180/4 – impegno n. 367;

dando atto che per gli anni successivi all’anno 2022 i relativi costi saranno compresi nei
rispettivi capitoli di competenza dei bilanci di riferimento;

4)  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  267/2000,  di  aver
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

6) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  a  cura  del  Dirigente  del  Settore
Finanziario e Politiche Tributarie;

7) di  dare atto che responsabile del procedimento è la responsabile del Servizio Risorse
Umane e Organizzazione;

8) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI

E TUTELE
(Ferraris Gabriele)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D4-210-2022 DETERMINAZIONE N.2315 DEL 08/07/2022
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.3 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE TRAMITE SCORRIMENTO 
GRADUATORIA VIGENTE SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 7 
POSTI DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA C - POSIZIO


